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SİYASƏT
Azərbaycan Mətbuat Şurası son dövrlər informasiya məkanımızda çox 

vacib olan məsələyə nəzər salan açıqlama yayıb. Söhbət media subyektlə-
rinin və jurnalistlərin sosial şəbəkələrdə bir-birinə qarşı duran tərəflərin, 
bir növ, alətinə çevrilməsindən gedir. 

Əvvəla, onu deyək ki, bir vaxtlar jurna-
listlərin siyasi proseslərdə alətə çevrilməsi-
nin yolverilməzliyi vurğulanırdısa, hazırda 
onların ayrı-ayrı müğənnilərin, özlərini ya-
radıcılıq adamı kimi təqdim edən şəxslərin 
açıq təhqir və böhtan yarışmasında vasitəçi 
obrazı canlanır. Əlbəttə, buna vasitəçilik 
demək mümkündürsə. 

Həqiqətən, xoşagəlməz durum var və 
əslində, Mù-nin açıqlaması həmin duru-
mun əyani təsviridir. Qurum bildirir: “-ur-
nalist və media orqanları bir-birinə qarşı 
duran tərəflərin sosial şəbəkələr vasitəsilə 
açıqladıqları məqamları işıqlandırarkən, 
məsələni şəxsi həyatın toxunulmazlığı 
prizmasından qiymətləndirməlidirlər. Həs-
sas yanaşma və peşəkarlıq bunu tələb edir. 
Peşəkarlıq onu da tələb edir ki, mübahisə 
tərəflərinin şəxsi həyatlarının nə dərəcədə 
ictimai məzmun daşıdığı, onların belə bir 
statusda olub-olmadıqları müəyyənləşdiril-
sin”. 

Mətbuat ùurasının açıqlaması onu 
deməyə əsas verir ki, müasir informasi-
ya mühitində jurnalistika yalnız məlumat 
ötürən mexanizm deyil, ictimai münasi-

bətləri formalaşdıran normativ institutdur. 
Bu baxımdan media təmsilçilərinin, habelə 
informasiya yayıcılığı ilə məşğul olan di-
gər şəxslərin fəaliyyəti cəmiyyətin məna-
felərinin qorunmasına xidmət etməli, fərdi 
ədavətlərin və şəxsi mübahisələrin yayım 
platformasına çevrilməməlidir. Halbuki bir 
çox hallarda bunun əksini görürük. Proble-
min aktuallığını artıran isə sosial şəbəkələ-
rin informasiya istehsalında dominant rol 
alması və medianın onların yaydıqları məz-
munu sürətli şəkildə tirajlamasıdır. 

Qeyd edək ki, media ilə bağlı nəzəriy-
yələrdə jurnalistikanın azadlıqla yanaşı, 
həm də ictimai öhdəlik daşıdığı vurğula-
yır. Bu, sosial məsuliyyət konsepsiyasın-
dan qaynaqlanır. Nəzərə almaq lazımdır 
ki, məhz azadlıq və məsuliyyət arasında 
tarazlıq medianın legitimliyinin, başqa 
sözlə desək, cəmiyyət tərəfindən qəbul 
olunmasının əsas şərtidir. Əgər media və 
jurnalistlər bu legitimliyə zidd addımlar 
atırlarsa, deməli, peşə prinsiplərinə laqeyd 
yanaşır. Əlbəttə, söhbət təkcə peşə etika-
sına laqeydlikdə deyil. Çünki belə bir du-
rumun, bir çox hallarda, qanun pozuntusu 
təmayülü var. 

Mətbuat ùurasının açıqlamasının digər 
aspekti onu deməyə əsas verir ki, hüquqi 
müstəvidə ifadə azadlığı ilə şəxsi həyatın 
qorunması arasında balans prinsipi möv-
cuddur. İctimai maraq yalnız o zaman üs-
tün hüquqi əsas qazanır ki, birincisi, ictimai 
təhlükəsizlik və sağlamlıq məsələləri, ikin-
cisi, ağır cinayət və korrupsiya faktlarının 
qarşısını almaq əzmi, üçüncüsü, vəzifədən 
sui-istifadə hallarına yol verməmək, dör-
düncüsü isə cəmiyyətin ciddi şəkildə yanlış 
istiqamətləndirilməsi riskləri ön planda da-
yansın. ùəxsi həyatın qorunması hüququ-
nun üstünlüyü isə yalnız ictimai maraq 
sübut olunduqda məhdudlaşdırıla bilər. Əl-
bəttə, bunu müəyyənləşdirən – sübuta ye-
tirən jurnalist peşəkarlığı və peşəkarlıqdan 
qaynaqlanan həssaslıqdır. 

Media subyekti sosial şəbəkə istifadə-
çisindən fərqli olaraq, peşəkar məsuliyyət 
daşıyır və onun yaydığı informasiyanın 
nəticələrinə görə hüquqi cavabdehlik riski 
ilə üzləşmə faizi daha böyük olur. İndiki 
durumda məişət xarakterli şəxsi müba-
hisələrin geniş ictimai diskursa daşınması 
hüquqi baxımdan əsaslandırılmış ictimai 

maraq kateqoriyasına daxil deyil. Halbuki 
ayrı-ayrı media vasitələri elə yol tuturlar ki, 
sanki, məsələn, hansısa blogerin nazirlik 
əməkdaşı ilə gizli sevgi münasibətlərində 
olmasına dair fakt böyük ictimai məzmun 
daşıyır. 

Hazırda Azərbaycan mediasında, bö-
yük ölçüdə, belə demək mümkünsə, re-

aktiv yayım fenomenliyi əsas götürülür. 
Yəni sosial şəbəkələrdə yayılan emosional 
və qərəzli paylaşımlar mediada tirajlanır. 
Nəticədə jurnalistikanın fakt-analiz mo-
delindən uzaqlaşması və sahənin reaksion 
platformaya çevirməsi yaşanır. Bu isə, öz 
növbəsində, qərəzin institsionallaşması ris-
kini doğurur. Başqa sözlə desək, jurnalist 
və ya media orqanı şəxsi ədavətə əsasla-
nan paylaşımı olduğu kimi yayırsa, üstəlik, 
tərəflərdən birinin hiddətini göstərən moti-
vi gücləndirirsə, deməli, həmin hiddətin də 
alətinə çevrilir. 

Məsələn, media subyektləri haqqında 
söz açdığımız blogerin nazirlik əməkdaşı 
ilə bağlı video görüntüsündə adını çəkdiyi 
şəxslərin hər birinin fotolarını yaydı. Hal-
buki peşəkar jurnalist həmin şəxslərin ad-

larının açıqlanmasının sırf blogerin qəzəbi-
nin məhsulu olduğunu və onların mövzuya 
heç bir aidiyyatının olmadığını hiss eməli 
və duymalı idi. Bu hissiyyatsızlıq və du-
yumsuzluq şəraitində medianın neytrallığı 
itdi. 

-urnalist və media orqanının fəaliy-
yətində cəmiyyətin maraq və mənafelə-
rini nəzərə alması onun özünün hadisə və 
proseslərə, ümumən istənilən duruma etik 
yanaşması ilə ölçülən haldır. Məhz etik 
yanaşma ictimai motivin olub-olmadığını 
ortaya çıxaran vasitədir. Yəni jurnalist hər 
bilginin, yaxud paylaşımın arxasındakı ic-
timai məzmunu dəqiq bilməli, proporsio-
nallığı qorumalıdır. Bu zaman isə bilginin, 
yaxun məlumatın təqdimat forması onun 
ictimai əhəmiyyəti ilə mütənasib olmalıdır. 
Tutalım, məişət söhbətləri və ya konflikt-
lərinin sensasiya olaraq təqdim edilməsi 
yersizdir. Buna riayət edilməməsi media-
nın, belə demək mümkünsə, reputasiya ka-
pitalını zəiflədir və ictimai etimad böhranı 
yaradır. 

hmumən, media ilə sosial şəbəkə pro-
fili arasında fərqin itməsi jurnalistikanın 
ictimai legitimliyinin zəifləməsinə gəti-
rib çıxarır. Nəzərə alaq ki, etimadın özü 
də medianın əsas institusional kapitalıdır. 
Əgər jurnalistikaya etimad azalırsa, cəmiy-
yət dezinformasiya riski ilə üzləşir, ictimai 
qütbləşmə dərinləşir, informasiya xaosu 
yaranır. Deməli, jurnalistlərin etik davranış 
qaydalarına riayət etmələri yalnız peşəkar 
öhdəlik deyil, həm də ictimai təhlükəsizlik 
faktorudur. 

Məşhur amerikalı jurnalist, yazıçı və 
publisist 8olter Lipman deyirdi ki, “xəbər 
və həqiqət eyni şey deyil. Xəbər hadisəni 
bildirir, həqiqət isə hadisənin arxasında-
kı mənanı açıqlayır”. Müəllifin başqa bir 
fikri odur ki, jurnalistikanın ilk öhdəliyi 
həqiqətə, ilk sədaqəti isə vətəndaşlara ol-
malıdır. Arzu edərdik ki, həmkarlarımız 
Mətbuat ùurasının çağırışından nəticə 
çıxarsınlar. Nəticə çıxarsınlar ki, mütərəqqi 
dəyərlərə sadiqliklərinə şübhə olmasın.  
Nəticə çıxarsınlar ki, həqiqətlər və doğrular 
öz yerini yalanlara və digər nadürüstlüklərə 
verməsin. 
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III MƏQALƏ
Strateji münasibətlər

Regional sabitlik, əməkdaşlıq və təh-
lükəsizlik arxitekturası elə bir sistemdir ki,  
məqsədyönlü fəaliyyət şəbəkəsinin yara-
dılmasını tələb edir. Bura ilk növbədə döv-
lətlərarası münasibətlərin əhatə dairəsinin 
regional miqyası aşaraq regionlararası sə-
viyyədə güc parametrinə çevrilməsi daxil-
dir. Bu miqyasda kompleks halda “Əliyev 
kriteriyaları”nın çox güclü səmərəverici 
faktor olduğu artıq təcrübədən keçmişdir. 

Güc parametri kimi regionlararası mü-
hitdə onun başlıca əlaməti və ya “kod”u 
dövlətlərarası münasibətlər platformala-
rının cəm halında ortaq strateji maraqlara 
xidmət etməsindən ibarətdir. 2003-cü ildən 
bu yana həmin istiqamətdə Azərbaycan 
Prezidentinin təşəbbüsü ilə formalaşan 
dövlətlərarası münasibətlər platformalarına 
baxaq.

Onların mərkəzində ùuşa Bəyannamə-
si dayanır. Bu sənəd Avrasiya tarixində ilk 
dəfə olaraq etnik, mədəni, dini, dil eyniliyi 
olan və buna görə qardaş sayılan iki ölkə-
nin müstəqil dövlət kimi münasibətlərinin 
beynəlxalq hüquq çərçivəsində tənzimlən-
məsi nümunəsidir. Azərbaycan və Türkiyə 
öz tarixlərində də ilk dəfə müstəqil dövlət-
lər kimi strateji müttəfiqliyin siyasi-hüquqi 
özəlliklərini ehtiva edən rəsmi sənəd imza-
lamışlar. 

Onun əhəmiyyəti həm də ondan ibarət-
dir ki, iki qardaş dövlət bütün dünyaya 
konkret siyasi-diplomatik mesaj verir: 
qardaş dövlətlər öz aralarında münasibət-
ləri beynəlxalq hüquq normaları və BMT 
Nizamnaməsinin müəyyən etdiyi şərtlərə 
uyğun inkişaf etdirməkdə qərarlıdırlar! 

Buradan avtomatik olaraq çox önəmli 
nəticə çıxır: Azərbaycan və Türkiyə istə-
nilən başqa dövlətlərlə münasibətlərini 
yalnız və yalnız hüquqilik, ədalətlilik və 
qarşılıqlı faydalı əməkdaşlıq fəlsəfəsi çər-
çivəsində quracaqlar. Əgər iki qardaş döv-
lət bir-birilərinə bundan kənarda münasibət 
göstərməmək öhdəliyini üzərlərinə götürür 
və ona tam əməl edirlərsə, başqa kimsənin 
ondan kənarda nələrsə tələb etməsi qəbule-
dilməzdir!

Bu, strateji müttəfiqliyin siyasi müna-
sibətlər kontekstində qurulmasının “Əliyev 
kriteriyası”nın çox əhəmiyyətli özəlliyidir. 
Onun təbiiliyi, əsaslığı, ədalətliliyi və fay-
dalılığı Azərbaycanın təşəbbüs etdiyi başqa 
strateji sənədlərdə də öz əksini tapmışdır. 
Rusiya ilə imzalanan strateji müttəfiqlik 
sənədi də bu qəbildəndir. 

Həmin sənəddəki müddəalarla ùuşa Bə-
yannaməsinin ana tezisləri üst-üstə düşür. 
Əməkdaşlıq, təhlükəsizlik və əlaqələrin 
inkişafı xətti eyni dərəcədə həmin sənəd-
də ifadə edilmişdir. Buna görə də Rusiya 
tərəfinin o çərçivədən hər hansı formada 
kənara çıxmaq cəhdləri bəri başdan uğur-
suzluqdur. Bura digər məqamlarla yanaşı, 
dolayı da olsa, Azərbaycana birtərəfli qay-
dada hansısa şərti qəbul etdirmək cəhdləri-
nin  perspektivsizliyi daxildir. 

Məlum təyyarə qəzası məsələsi bunu 
bir daha təsdiq etdi. Rəsmi Moskva bü-
tün cidd-cəhdlərinə baxmayaraq, strateji 
müttəfiqlikdə üzərinə götürdüyü öhdəlik 
çərçivəsində Azərbaycanın daxili işlərinə 
qarışmamaq, şəffaf olmaq və dövlətçiliyə 
hörmət etmək şərtlərinin yaratdığı “hüquqi 
divara çırpıldı”.

Azərbaycan–İran münasibətlərinin 
konstruktiv məcraya yönəldilməsi rəsmi 
Bakının regional siyasətində ayrıca dina-
mikası olan prosesdir. Burada nə dərəcədə 
ziddiyyətlərin olduğu hamıya məlumdur. 
II Qarabağ müharibəsi zamanı rəsmi Teh-
ranın Ermənistanı əməldə dəstəkləməsinin 
faktları vardır. Hətta bizim sərhədlər yaxın-
lığında keçirdikləri hərbi təlimləri unut-
mamışıq. Böyük Qələbədən sonra rəsmi 
Tehranın yenə də təcavüzkara yardımları 

və siyasi-diplomatik dəstəyini xatırlamağa 
dəyər. Səfirliyimizdə törədilən məlum ter-
ror aktı faktdır. 

Lakin Azərbaycan rəhbərliyyinin təm-
kinli, əsl qonşu və qardaş mövqeyi bu is-
tiqamətdə də tədricən öz müsbət bəhrəsini 
verməkdədir. Ədalət naminə deməliyik ki, 
İranın indiki prezidenti M.Pezeşkian da 
iki qardaş dövlət arasındakı münasibət-
lərə  kifayət qədər həssaslıqla yanaşır. İndi 
proqnozlaşdırmaq olar ki, bu cür gedişat 
müəyyən zamandan sonra Azərbaycan Res-
publikası-İran münasibətlərini layiq olduğu 
səviyyəyə yüksəldəcək. 

İranla münasibətlərin vurğulanan  dina-
mikası Prezident İlham Əliyevin Türkiyə 
ilə yanaşı, başqa bir qonşu və qardaş döv-
lət istiqamətində həyata keçirdiyi siyasətdə 
strateji anlamı olan diplomatik addımla-
rının mahiyyətini açmağa imkan verir. Bu 
məqamın özəl siyasi anlamı vardır. Onun 
üzərində bir qədər geniş dayanaq.

İki qardaş,  
bir strategiya

Azərbaycan Respublikası keçən əsrin 
90-cı illərinin əvvəllərindən müstəqillik 
əldə edəndən bizim üçün iki qardaş döv-
lətlər olan Türkiyə və İranın Azərbaycan 
siyasəti kəskin fərqlənmişdir. Türkiyə siya-
si-diplomatik və hərbi-müdafiə, iqtisadiy-
yat, energetik layihələr sferalarında Azər-
baycanı yaxından dəstəkləmişdir. Müstəqil 
dövlətçiliyimizə hərtərəfli yardımlar etmiş-
dir. Hərçənd qardaş Ankaranın müstəqil 
dövlətlərin qardaşlığınını siyasi, geosiyasi 
və hüquqi anlamlarında müəyyən düzə-
lişlərə ehtiyacı vardı. 8lu öndər  Heydər 
Əliyevin “bir millət, iki dövlət” formulu 
məsələnin bu aspektinə də dəqiqlik və ay-
dınlıq gətirdi. İndi Azərbaycan–Türkiyə 
münasibətlərinin qardaşlıq aspektində dün-
yada tayı-bərabəri yoxdur. 

Təəssüf ki, İranla qardaşlıq və qonşuluq 
kontekstində münasibətlərimiz tamamilə 
fərqli məcrada olmuşdur. İran da Türkiyə 
qədər Azərbaycana qardaş cəmiyyət, döv-
lət və mədəniyyət məkanıdır. Hətta Səfəvi 
obrazında bu faktın daha dərin qatları var-
dır. Lakin rəsmi Tehran (İran cəmiyyəti 
demirik) uzun müddət inadkarcasına Azər-
baycanın müstəqilliyinə əməldə tərs mövqe 
tutmuşdur. Azərbaycanı ölkə və dövlət kimi 
aşağılamaq cəhdləri, yuxarıdan aşağı bax-
maqla “sizi əzərik” kimi əsassız bağırtıları, 
dini məzhəbçiliyi radikal formada Azər-
baycan Respublikası cəmiyyətinə sırımaq 
addımları, müxtəlif gizli hücrələr yaradıb 
azərbaycanlılar arasında məzhəbçilik əsa-
sında ayrı-seçkilik salmaq çalışmaları və 
digər mənfi hallar sirr deyildir. 

Ancaq bütün bunlar Azərbaycan rəh-
bərliyinin yenilməz iradəsi, Azərbaycan 
xalqının İran cəmiyyətinə qardaş kimi sar-
sılmaz münasibəti və İslam dininin böyük 
birləşdirici potensialı qarşısında aciz oldu. 
İndi Azərbaycan cəmiyyəti daha böyük 
anlamda İran cəmiyyətini qardaş kimi hiss 
edir və bunun inkişaf edəcəyi şübhəsizdir. 
Prezidentlər İlham Əliyev və Məsud Pezeş-
kian əsrlərdir qardaş olan iki dövləti müasir 
beynəlxalq hüquq və mehriban qonşuluq 
müstəvilərində layiq olduqları səviyyəyə 
yüksəldəcəklər. 

Buradan alınır ki, etnik-mədəni qar-
daşlıq özlüyündə hələ dövlət səviyyəsində 
“qardaşlığın” avtomatik təmini demək de-
yildir. Bunun üçün konkret siyasi kurs və 
onun reallaşmasının dəqiq prinsipləri ol-
malıdır. Məhz Azərbaycan həm Türkiyə, 
həm də İranla siyasi və dövləti aspektlərdə 
qardaşlığın hüquqi, ədalətli və perspektivli 
formullarının tapılmasını motivasiya et-
mişdir. Bu istiqamətdə “Əliyev kriteriyası” 
müasir siyasi-diplomatik təcrübədə unikal 
nümunədir!

Təcavüzkarın  
ram edilməsi

“Əliyev kriteriyalari”nın siyasi və 
 geosiyasi özəllikləri bunlarla məhdudlaş-
mır. Ermənistanın “ram edilməsi” prosesi 
real olaraq başqa bir möhtəşəm sülhyarat-
ma aktıdır. Bu, mahiyyətcə, Azərbaycanın 
əsrlərlə regionda hakim olan və qərəzli 
məzmuna malik geosiyasi mühiti dəyişdir-
məsi hadisəsidir. 8zun sürən işğal prosesini 
Bakı həm dayandırdı, həm də onun “qurucu 
oyunçuları”nı hərb və informasiya meyda-
nında məğlub etdi. 

Təbii ki, burada siyasi-diplomatik və 
hərbi məharət əsas rol oynadı. Azərbaycan 
həm də elə bir nümunə göstərdi ki, hərbi 
qələbədən sonra da rəqiblər əldə etdiyi-
miz nailiyyətləri arxa plana ata bilmədilər. 
Bununla “Əliyev kriteriyaları” müharibə 
dövrü ilə postmüharibə mərhələsini vahid 
sülhyaratma məntiqində birləşdirə bildi. 
2025-ci il Vaşinqton görüşü birbaşa bu fak-
torun məntiqi nəticəsidir. Onun təməlində 
Prezident İlham Əliyevin sülhyaratma fəl-
səfəsi və onun siyasi-diplomatik proyeksi-
yası dayanır. 

Çünki Prezident İlham Əliyev Ermə-
nistanla münasibətlərin normallaşması 
prosesində əməkdaşlıq layihələrinə geniş 
yer verməyə hazır olduğunu bəyan etdi. 
O cümlədən dünya üçün əhəmiyyətli olan 
Orta Dəhliz layihəsi çərçivəsində Zəngəzur 
dəhlizinin işləməsi sayəsində Ermənistanın 
da böyük qazanclar əldə edəcəyinə hər kəsi 
inandırdı. ABù Prezidenti Donald Trampın 
Azərbaycanla Ermənistan arasında sülhün 
yaradılması məsələsinə münasibəti vur-
ğuladığımız həmin tezisin əsaslı olduğunu 
göstərən faktorlardan biridir.  

Ermənistanın ram edilməsinin geniş 
anlamda qlobal miqyasda sülh prosesinə 
konkret töhfə verməsinin əyani nümunəsi 
kimi Azərbaycan və Ermənistan rəhbərləri-
nin Sülh ùurasına qurucu üzvlər kimi qəbul 
edilməsini göstərə bilərik. Əgər Azərbay-
can hərb meydanında qalib gəlib, postmü-
haribə mərhələsində qətiyyətlə sülhyaradıcı 
mövqe tutmasaydı, indi Ermənistan Sülh 
ùurasının qapısına yaxın düşə bilməzdi. 

Qonşu dövlətin ərazisinin bir qismini 
işğal etmiş bir ölkəni ən qatı havadarı belə 
Sülh ùurasına daxil edə bilməzdi. Deməli, 
İlham Əliyevin münaqişəni həll etmək stra-
tegiyası hətta rəqibi Ermənistan üçün geniş 
imkanlar yaratmışdır. Bu faktı indi rəsmi 
İrəvan nəinki inkar etmir, hətta növbəti ad-
dımlar üçün əsas sayır. O sırada son zaman-
lar müəyyən rəsmi dairələrin və ekspert-
lərin Ermənistanın Azərbaycan-Türkiyə 
enerji sisteminin bir parçası olmaq şansının 
mövcudluğundan danışması diqqətləri çə-
kir.

“C6”: vahid  
əməkdaşlıq məkanı

Mərkəzi Asiya istiqamətində böyük 
geosiyasi güclərin və müəyyən dövlətlər 
qrupunun son zamanlar daha aktiv fəaliy-
yət göstərdiyi məlumdur. Burada ABù, Çin, 
Rusiya, Türkiyə, İran və Hindistan öz ma-
raqlarını təmin etməyə çalışırlar. Bu, regi-
onda geosiyasi vəziyyəti çox gərginləşdirir. 

Bunların fonunda Azərbaycan üçün 
Mərkəzi Asiya region olaraq iki aspektdə 
çox önəmlidir. 

Birincisi, Türk Dövlətləri Təşkilatını 
(TDT) gücləndirib qlobal geosiyasətin əsas 
güclərindən birinə çevirmək istiqaməti.

İkincisi, “Bir qurşaq, bir yol” qlobal 
layihəsinin reallaşdırılmasının nəqliy-
yat-loqistika aspektində konstruktiv moti-
vəedici rol oynamaq.

Hər iki istiqamətdə Prezident İlham 
Əliyev ciddi uğurlar əldə etmişdir. Mərkə-
zi Asiya dövlətlərinin başçıları Azərbay-
can Respublikasını Mərkəzi Asiya Dövlət 
Başçılarının Məşvərət Görüşü formatına 
daxil etmişlər. Bununla bağlı Özbəkistanın 
paytaxtı Daşkənddə Mərkəzi Asiya Dövlət 
Başçılarının 7-ci Məşvərət Görüşündə pre-
zident ùavkat Mirziyoyev bəyan etmişdir: 
“Biz Azərbaycan Respublikasının tam-
hüquqlu iştirakçı qismində Mərkəzi Asiya 
Dövlət Başçılarının Məşvərət Görüşü for-
matına qoşulmasına dair prinsipial qərarlar 
qəbul edirik. Biz Mərkəzi Asiya ilə Cənubi 
Qafqaz arasında güclü bir körpü quracağıq 
və vahid əməkdaşlıq məkanının formalaş-
masına yol açacağıq. Bu, sözsüz ki, hər iki 
regionun strateji qarşılıqlı əlaqəsini və da-
yanıqlılığını gücləndirəcək”.

Nəhayət, “Əliyev kriteriyaları”nın 
Azərbaycan-ABù strateji tərəfdaşlığının 
konkret fəaliyyət proqramı səviyyəsinə 
yüksəlməsinin başlıca aparıcı faktoru olma-
sı nəticəsində geniş bir geosiyasi məkanda 
- Avropa İttifaqı (Aİ), Yaxın ùərq ölkələri 
və Asiya miqyasında böyük dövlətlərin re-
gionumuza münasibətlərinin yeni qüvvələr 
balansı fonunda fərqli məzmun alması 
ayrıca vurğulanmalıdır. Burada Prezident 
 İlham Əliyevin fəaliyyəti sayəsində müasir 
 geosiyasətdə qüvvələr balansının dəyişmə-
si kontekstində prinsipial konseptual və fe-
ili dəyişikliyin baş verdiyini görürük. 

(ardı var)
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